
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  

от 28.10.2022 № 1620 

г. Богданович 

 

 

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате 

животных без владельцев 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные и 

законодательные акты Российской Федерации», от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Законом Свердловской области от 03.12.2014 № 110-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 

области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию животных 

без владельцев», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев на территории городского округа Богданович: 

- детские и спортивные площадки; 

- территории парков, скверов, мест массового отдыха; 

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений; 

- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства; 

- территории объектов транспортной инфраструктуры (автостанция, 

автобусные остановки, железнодорожная станция); 

- места, предназначенные для выгула домашних животных. 

2. Определить уполномоченным лицом на принятие решений о возврате 

животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на 

территории городского округа Богданович начальника муниципального казенного 

учреждения городского округа Богданович «Управление муниципального 

заказчика». 



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.   

 

 

 

И.о. главы городского округа Богданович             О.П. Нейфельд 


